

Our Ref: ID 2039

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Marriss House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011

Re: Freedom of Information Request - Board Composition

Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000, which was received into this office on the 29th December 2021.

You Asked for:

1. Please could you kindly send via email, pdf copies of your organisational Annual Report since 2013. If your organisation is made up of a number of Clinical Commissioning Groups (CCG's) that have merged since 2013, please can you send me pdf copies of the Annual Reports for the individual CCG's prior to the merger as well as after the merger.
2. Please could you also provide the number of Governing Body/Board voting members including Executive and Non-Executive Directors, Accountable Officers, Chairs and Lay Members for each of the categories as listed in the table below for each financial year (April - Mar) from 2013/2014.

Year	Male	Female	White	BAME, Mixed ethnicity, Other ethnicity	Has a disability/impairment
2013/14					
2014/15					
2015/16					
2016/17					
2017/18					
2018/19					
2019/20					
2020/21					
2021/22 (to date)					

Our Response:

1. Copies of the Annual Reports for NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) since 2013 are publicly available on our website. I have included a link below for further information:
<https://www.wirralccg.nhs.uk/about-us/plans-publications-and-reports/>
2. This information is available within each of the Annual Reports within the Governing Body profiles sections which can be accessed via the link above. To note, information

relating to disability or impairments is not recorded. The report for 2021/2022 is currently in the process of being collated and is therefore intended for future publication.

We hope this information is useful, however, if you require any further information, please do not hesitate to contact a member of the Corporate Affairs Team, (contact details at the top of this letter).

Re- Use of Information

Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or organisation, as indicated on the information itself.

You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the copyright owner.

For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.

For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the copyright owner to obtain their permission.